
P R A M E N Y  K Ř I N I C E ,
V Ě T R N Ý  M L Ý N  S V Ě T L Í K

K O U Z L A  P Ř Í R O D Y

INFORMAČNÍ CENTRUM

cca 18,4 km od náměstí zpět 
k náměstí
cca 7,8 km od aut. zast. 
Studánka (od zastávky k zastávce)
Velký okruh: 5-6 hodin 
(se svačinou, focením)
Malý okruh: 3-4 hodiny

Restaurace Střelnice – u náměstí

Od autobusu
k prameni, k mlýnu
po cyklostezce

 Ano

dlouhý okruh
18,4 km

krátký okruh
7,8 km

Otáhalova 1260
407 47 Varnsdorf

 
  775 398 650

  ic.varnsdorf.cz
 



KDE ZAČÍT TRASU?

Vyjdete z náměstí E. Beneše. Na Studánku se
vydáte po modrém turistickém značení, nebo
zvolíte kratší variantu trasy a na Studánku
pojedete autobusem (autobusová zastávka je
u náměstí E. Beneše, vystoupíte na zastávce
Varnsdorf - Studánka). Pokud zvolíte delší
túru, vydáte se po modré kolem místního
hřbitova, kde jsou pochováni i místní umělci.
Přes Světliny dojdete na Studánku. Jen malé
upozornění - cesta bývá v jedné části více
bahnitá. 

Na Studánce se obě varianty cest pojí. Prvním
cílem je kostel sv. Františka z Assisi na
Studánce, který byl postaven pro 700 věřících. 

Od kostela se vydáte opět po modré, která
vás dovede až ke třem studánkám
aapramenům Křinice. Po cestě můžete
obdivovat podstávkové domy - lidovou
architekturu typickou v tomto regionu.
Uutřech studánek můžete chvíli pobýt,
občerstvit se, napít se pramenité vody. 

Od třetí studánky se vydáte neznačenou lesní
cestou k  silnici (Studánka - Krásná Lípa).
Přejdete ji a  budete pokračovat po neznačené
lesní cestě nazývané Štěrková cesta.

Po cestě se můžete kochat výhledy na
Jedlovou nebo Křížovou horu. Po levé straně
uvidíte rybník Světlík a opodál i větrný mlýn
Světlík.

Po cestě se můžete těšit výhledy na
Varnsdorf, uvidíte kontrast zeleně a průmyslu
v našem městě.

Tak šťastnou cestu!

KUDY ZPĚT?

Větrný mlýn Světlík byl postaven roku 1843.
Je jedním z největších dochovaných větrných
mlýnů a jediným mlýnem holandského typu
ssdochovaným technickým vybavením
vvČechách. Mlýn je zapsaný na seznamu
památek jako technická a kulturní památka.
Více se dočtete na informační tabuli za
mlýnem. Pozor - mlýn je v soukromém
vlastnictví, na pozemek je zákaz vstupu.
Kousek od mlýnu můžete vidět zachovaný
křížek. 

Od větrného mlýnu se vydáte cyklistickou
stezkou 3013 (Cesta k rašeliništi), po ní
dojdete k zastávce Varnsdorf, Studánka -
STS (autobusem č. 407 z Krásné Lípy se
můžete vrátit zpět do Varnsdorfu). Pokud
zvolíte delší cestu, budete pokračovat po
cyklotrase dál, až narazíte na modré
turistické značení. Zde se vydáte doprava. Po
značené trase dojdete zpět ke kostelu. Zde
můžete zvolit mezi jízdou autobusem
(zzRumburku směr Varnsdorf, linka č. 410),
nebo chůzí po modré turistické cestě. 

Pokud se budete chtít držet modrého
značení, dojdete do Varnsdorfu ke starému
vlakovému nádraží. Budete-li chtít sejít jinou
cestou a jste trochu dobrodruzi, tak se po
zdolání prudkého kopce vydáte po
neznačené lesní cestě doprava a dojdete na
značenou zelenou turistickou cestu, která
vás také dovede ke starému vlakovému
nádraží. 

Chcete se dozvědět víc? Navštivte

naše webové stránky!


